1 / 3

News Release

2019 年 7 月 19 日
報道関係者各位

株式会社 Zero-Ten
福岡地所株式会社

マリノアシティ福岡
2019 年 9 月開業のスポーツ・アスレチック施設「ノボルト（NOBOLT）」

約 400 ㎡の外壁に巨大ウォールアートを制作
 イタリアのグラフィティアーティスト Peeta 氏が初来日

福岡地所株式会社（本社︓福岡市博多区住吉 代表取締役︓榎本⼀郎 以下、「当社」）が運営する福岡市

⻄区の九州最⼤級のアウトレットモール「マリノアシティ福岡」は、株式会社タイトー（本社︓東京都新宿
区新宿 代表取締役社⻑︓⼭⽥ 哲 以下、「タイトー」）と2019年9月にスポーツ・アスレチック施設「ノボ
ルト（NOBOLT）」のオープンを予定しております。

新設するノボルトの南面・東面の外壁部分（約400㎡）に巨⼤ウォールアートを制作することが決定いた

しましたのでお知らせいたします。
今回ウォールアートを制作するにあたって、株式会社 Zero-Ten（本社︓福岡市博多区祇園町 代表取締

役︓榎本⼆郎 以下、「ゼロテン」）に協⼒いただき、海外アーティストを誘致いたします。
今回誘致するのは、1993年よりイタリアをはじめ世界各国で活躍するグラフィティアーティスト「Peeta

（ピータ）」氏です。日本でのアート制作は今回が初となり、7月23日より23日間をかけて、ノボルトの外
壁に直接ペインティングいたします。巨大ウォールアートはノボルトのアトラクションを意識して、「上を
目指してゴールまで到達する喜び、空に向かって大きく駆け上がって目標を達成していくアクティブなイ
メージ」を、鮮やかな色使いとそれぞれの個体が醸し出す躍動感を表現しながら完成させてまいります。

■制作概要
期 間︓7月23日（火）〜8月14日（水）予定

※1日8時間程度 週6日制作を⾏います
※天候・アーティスト体調により変更になる

可能性もございます
制作場所︓マリノアシティ福岡 第3駐⾞場付近

「ノボルト」南面および東面外壁
面 積︓合計約400㎡
制作⽅法︓ライブペインティング

※制作期間中はいつでもご取材いただけます。

天候・体調等により制作時間が異なる場合が
ございます。ご取材の際は事前に広報担当窓口まで
ご連絡をお願いいたします。

■Peeta とは︖
1993年より活動するイタリア、ヴェネツィア在住のグラフィティアーティスト。本名 Manuel Di Rita
（マニュエル ディ リタ）。
イタリアやニューヨークの世界的に有名なストリートアート（グラフィティ）集団としても活動し、世界
各地のジャム、フェスティバル、アートフェアなどに参加。伝統的な彫刻と独自の３D スタイルを融合

<赤枠斜線内 今回制作対象部分>

 2 / 3

News Release

させ、建物の壁やキャンバスに⽴体的に⾒えるグラフィティを描く。作品を描く面の体積や表面、そして空
間そのものそれぞれに焦点を合わせ、いくつかの違った個体を集合させることによってユニークな視覚を
表現。様々な形状の個体からダイナミックなエネルギーが溢れ、それらが今にも壁から飛び出しそうな錯覚
を与える手法を得意とする。
オフィシャルサイト︓https://www.peeta.net

■Peeta 直近の主な作品・活動歴

上記のほか、・MURO FESTIVAL（ポルトガル・リスボン）

・HOTEL ALMANAC（スペイン・バルセロナ）
・JARDIN DʼORANGE（中国・深圳） など、世界各地で活動。

■ゼロテン 会社概要
2011年9月会社設⽴。アートとエンタテイメントの総合プロデュースファクトリー。
商業施設や公共施設のプロジェクションマッピング、舞台や美術館のデジタル映像演出、イベント企画・制
作、アートインスタレーション、デザイン、Web 開発など特定のカテゴリーにとどまらない、広範な制作・
表現活動を⾏っている。
オフィシャルサイト︓http://zeroten.jp/

① Wonderwall Festival,ポートアデレード（豪）2019

④ Stadt Wand Kunst,

マンハイム（独）2019

② Anda Hostel,ベネチア（伊） 2018

⑤ The Big Picture Festival,フランクストン（豪）, 2019

③ Bricks 130x110 cm,油絵, 2018

⑥ Liceo Gatto,アグロポリ（伊）, 2017

 3 / 3

News Release

■ノボルト 施設概要
施 設 名 称︓ノボルト（NOBOLT）
所 在 地︓福岡市⻄区⼩⼾ 2 丁目
建 設 地︓マリノアシティ福岡内 第 3 駐⾞場付近
建 築 面 積︓約 4,000 ㎡
階 数︓地上 1 階建
業 態︓アミューズメント スポーツ・アスレチック施設
建 物 高 さ︓最⼤高さ約 20m
構 造︓鉄骨造
着 工︓2019 年 1 月
開 業 予 定︓2019 年 9 月 ※諸事情により変更となる場合がございます
設計・施工︓株式会社ナカノフドー建設
関連サイト︓https://www.taito.co.jp/NOBOLT

■マリノアシティ福岡 施設概要

開 業

2000 年 10 月 20 日 マリナサイド棟およびアウトレットⅠ棟開業
2004 年 7 月 16 日 アウトレットⅡ棟開業
2004 年 11 月 27 日 マリナサイド棟ファミリーワールド開業
2007 年 9 月 14 日 アウトレットⅢ棟開業
2017 年 6 月 24 日 マリナサイド南棟 1 階リニューアル（フードコート含む）

所 在 地 福岡市⻄区⼩⼾ 2-12-30 他
事業主体/運営管理 福岡地所株式会社、福岡リート投資法人 / 福岡地所株式会社
敷 地 面 積 敷地面積 約 85,200 ㎡ 延床面積 約 81,400 ㎡

オフィシャルサイト https://www.marinoacity.com/
主 な 施 設 ■アウトレットモール ■専門店・飲食店・⼤型店 ■観覧⾞スカイホイール・アミューズメント

駐 ⾞ 場 ⼀般駐⾞場 約 2,300 台収容 ⼤型バス駐⾞場 約 20 台収容
店 舗 数 約 165 店舗

本件に関する報道関係者お問い合わせ
●株式会社 Zero-Ten 広報＜info@thecompany.jp＞

●株式会社エフ・ジェイ エンターテインメントワークス 商業運営部 広報

TEL︓092-292-7268（平日 9:00〜18:00）
●マリノアシティ福岡管理事務所 広報

TEL︓092-892-8705 FAX︓092-892-8702 URL https://www.marinoacity.com/

●⼀般のお客さまからのお問い合わせ／マリノアシティ福岡 TEL︓092-892-8700